
XVI Verotusvalmistelukunta 

Verotusvalmistelukunnan vuodelta 1920 antama kertomus oli seuraava: 

Toukokuun 30 p:nä 1921 vahvistetun verotusvalmistelukunnan johto-
säännön mukaisesti on valmistelukunnan vuosittain toukokuun kuluessa 
annettava kaupunginvaltuustolle kertomus valmistelukunnan toiminnasta 
kuluneena vuonna. Esilläolevan, kalenterivuoteen 1920 kohdistuvan kerto-
muksen viivästyminen johtuu osittain punakapinan jälkivaikutuksista, osit-
tain verotusmenetelmän kehityksestä ja laajuudesta ilmoituspakon voimaan 
astuttua, osittain taas muidenkin syiden aiheuttamasta valmistelukunnan 
työn olennaisesta lisääntymisestä. Olosuhteiden muuttumisen johdosta ei 
valmistelukunnan kertomus kuitenkaan enää, kuten aikaisemmin oli laita, 
voi sisältää selontekoa myöskin siitä verotuksesta, joka puheenaolevan vuoden 
tulöjen perusteella toimeenpantiin seuraavana vuonna, minkä johdosta ja 
koska lähinnä edellisessä kertomuksessa jo on käsitelty vuonna 1920 toimi-
tet tua vuoden 1919 tulojen verotusta, esilläoleva kertomus kohdistuu yksin-
omaan valmistelukunnan toimintaan vuonna 1920. 

Verotusvalmistelukuntaan kuuluivat vuonna 1920 kamreeri E. E. Ene-
berg puheenjohtajana sekä filosofianmaisteri A. Ekström ja konttoristi E. 
Jalava. Sihteerinä toimi varatuomari B. von Fieandt ja toisena sihteerinä 
filosofianmaisteri Y. Y. Nordlund; viimemainitun ^erottua syyskuun 9 p:nä 
oli toisen sihteerin toimi avoinna, mutta marraskuun 1 p:stä hovioikeuden-
auskultantti F. Hasselblatt hoiti siihen liittyviä tehtäviä. 

Verotusvalmistelukunta antoi vuonna 1920 rahatoimikamarille lausun-
toja 187 verotusasiasta, maistraatille 1 asiasta, joka koski vuoden 1916 
suurten tulojen verottamista, ja 1 asiasta, joka koski kiinteistönmyynti-
voiton verottamista, sekä oikeuskanslerille 1 verotusasiasta. Samoin teki val-
mistelukunta rahatoimikamarille ja muille viranomaisille 76 erilaatuisia asioita 
koskevaa esitystä ja laati maistraatin määräyksestä maaliskuun 19 p:nä 1919 
annetun kiinteistönostosta suoritettavaa ylimääräistä veroa koskevan lain 
perusteella vuosien 1918 ja 1919 verotusluettelot. Tämän työn suorittamiseksi 
valmistelukunta kokoontui kertomusvuonna 15 kertaa lähinnä edellisen vuo-
den 44 kerran asemesta, j ohtuen vähennys siitä ettei valmistelukunnan enää 
ole tarvinnut verotusta varten läpikäydä ja tarkastaa manttaaliluetteloa eikä 
arvioida jokaiselle verovelvolliselle veroäyrejä, jota vastoin verotuslautakunta 
sensijaan on saanut osalleen entistä paljon raskaamman työn. 




